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er væk«. Jo, det var så dengang, arbejdsløsheds- 
tallet var på 126.000, og alle ved, hvordan histo- 
rien senere udviklede sig, og jeg synes, vi kan 
glæde os over, at det faktisk er lykkedes at træk- 
ke arbejdsløsheden ned på et niveau, der sådan 
nærmer sig at være nede på en tredjedel af de 
tal, der var dengang, hvor man sagde, at bekym- 
ringen er væk. 

Nu bekymrer man sig så på ny, og det er en 
bekymring, som regeringen deler, i den for- 
stand, at vi naturligvis kerer os om, at menne- 
sker i vores samfund kan leve i tryg udsigt til, at 
deres private økonomi hænger sammen, og til 
det hører der flere ting. 

En af de vigtige ting er naturligvis, at man er 
rimelig tryg i sit job, og det er jo ikke det samme, 
som at det konkrete job ikke kan falde bort, men 
så er man så rimelig tryg ved, at man kan finde 
et nyt job hurtigt efter. Det er jo den situation, 
der har været i Danmark i en årrække, og det er 
den situation, vi skal kæmpe for at fastholde, og 
regeringen ønsker sådan set at gøre, hvad der er 
nødvendigt i så henseende, for at fastholde den 
tryghed ude i familierne. Og det gælder jo også 
i et videre perspektiv, hvor det ville være et 
mærkeligt signal at sende til danskerne, hvis 
man nu her i eftermiddag bad dem om at gå ind 
på SKAT's hjemmeside og delete den forskuds- 
registrering, som allerede er beregnet for dem, 
til fordel for en ny forskudsregistrering, der vi- 
ste, at de næste år skulle betale mere i skat. Det 
ville være et mærkeligt signal at sende, det ville 
være et signal, der ville skabe utryghed. 

Derfor ønsker jeg selvfølgelig at tilkendegive 
herfra, at regeringen naturligvis står vagt om 
den økonomiske politik, der er fremlagt. Det 
ændringsforslag, der ligger, og som man altså 
insisterer på skal til afstemning, er det samme 
som, at folk bliver bedt om i billedlig forstand at 
rive deres første lønseddel for det nye år i styk- 
ker for at få den erstattet med en lønseddel, der 
viser, at de får mindre udbetalt i løn. Den slags 
tanker kan regeringen selvfølgelig ikke støtte. 
Det ville være at sprede en helt vanvittig utryg- 
hed i de danske familier, der jo i øjeblikket sid- 
der og vurderer, hvordan det, de kan læse om i 
aviser og høre om i denne folketingsdebat, nu 
udfordrer dem derhjemme -  der, hvor de bor. 
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de ændringsforslag, der nu bringes til afstem- 
ning, og det resultat, der står tilbage bagefter, er 
jo en finanslov, som bringer Danmark videre på 
alle punkter. 

Vi går i gang med at udmønte Kvalitetsfon- 
den og sikre, at der næste år kommer et historisk 
højt målrettet anlægsniveau i landets kommuner 
-  20 pet. over det historiske niveau, når man ser 
på, hvor meget der investeres i skoler, daginsti- 
tutioner og ældreområdet, de institutioner, der 
betyder noget for danskerne i deres hverdag, og 
yderligere et løft på et tilsvarende niveau året ef- 
ter; altså et markant, målrettet løft i borgernære 
institutioner. 

Vi tager hul på at lave en omstilling af det 
danske sundhedsvæsen, som for alvor skal brin- 
ge det i verdensklasse, og som sikrer, at vi i vir- 
keligheden for første gang i en meget lang år- 
række får nye hospitaler fra grunden op at stå 
-  man skal vel 20 år eller mere tilbage, før man 
sidst kunne se et rejsegilde på et dansk sygehus. 

Vi tager hul på at udmønte den fond, der skal 
løse opgaven med, at vi i de kommende år -  
konjunkturer ufortalt -  kommer til at stå med 
den kæmpe udfordring, at hver fjerde offentligt 
ansat går på pension, og at der ikke står lige så 
mange og banker på for at få deres job, og hvor- 
dan vi skal få en ældreomsorg og et sygehusvæ- 
sen til at hænge sammen i en sådan situation. 

Vi bygger nu op og udmønter for første gang 홢 
de 3 mia. kr., der skal bruges til at udvikle mo- 
derne velfærdsteknologi, som giver en hånds- 
rækning til de dygtige offentligt ansatte i deres 
hverdag, som får deres hænder til at række læn- 
gere, og som på sigt jo også kan være med til at 
udvikle ny teknologi, som også i en global øko- 
nomi kan blive et konkurrenceparameter og no- 
get, der kan sælges og nyttiggøres. 

Vi udmønter med den her finanslov jo en æl- 
drecheck på et historisk højt niveau, der betyder, 
at pensionisterne næste år vil opleve en markant 
fremgang i real købekraft -  en ganske markant 
fremgang, som dels følger af en forhøjet ældre- 
check på over 10.000 kr., dels af en ret stor regu- 
lering af pensionerne som et spejlbillede på de 
overenskomstresultater, der også er opnået på 
arbejdsmarkedet de seneste år. 

Så der er utrolig meget godt i denne finans- 
lov, også når man graver ned på konti og enkelt- 
områder. Det er en finanslov, som bringer vel- 
færdssamfundet Danmark videre, men det er 
altså også en finanslov, som giver nogle af svare- 
ne i den særlige konjunkturmæssige situation, vi 
befinder os i i øjeblikket. 

Når man nu forsøger at bygge en konflikt op 
her i dag, der handler om, at nogen kerer sig om 
arbejdsløshed, mens andre ikke gør, og at skille- 
linjen så skulle være den, at dem, der ikke kerer 


